

## **Informacja o Studium systemu turystyki i rekreacji rowerowej województwa dolnośląskiego**

Cały obszar Dolnego Śląska dzięki bogatym walorom przyrodniczo-krajobrazowym i kulturowym posiada ogromne możliwości rozwoju różnych form aktywności rowerowej. Ruch rowerowy jest ruchem rozwojowym, toteż systematycznie rośnie jego udział w szeroko rozumianej turystyce i rekreacji. Rośnie tym samym nacisk społeczny na możliwość korzystania z profesjonalnie przygotowanej sieci tras rowerowych, która pozwoli na pełny dostęp do walorów turystycznych Dolnego Śląska. Niestety, obecnie różnorodność podejmowanych w tym zakresie inicjatyw wprowadzie zwiększa ilość tras rowerowych w skali regionu, ale udostępniają one obszar województwa jedynie fragmentarycznie. W efekcie infrastruktura rowerowa Dolnego Śląska nie stanowi całości i nie tworzy czytelnych powiązań województwa z obszarami ościennymi.

W tej sytuacji, na początku 2004 r. Wojewódzkie Biuro Urbanistyczne we Wrocławiu przystąpiło, na wniosek Zarządu Województwa Dolnośląskiego, do opracowania Studium systemu turystyki i rekreacji rowerowej województwa dolnośląskiego. Celem Studium jest stworzenie w obszarze Dolnego Śląska spójnego układu tras rowerowych i wpisanie regionu w sieć międzynarodowych i krajowych powiązań rowerowych.

Studium w skali województwa szczegółowo określa:

- zasady i kierunki rozwoju systemu ponadlokalnych i lokalnych tras rowerowych i ich obsługi,
- granice i wytyczne zagospodarowania obszarów wymagających utworzenia własnego systemu tras tzw. stref aktywności rowerowej ,
- obszary wymagające opracowań szczegółowych w zakresie infrastruktury rowerowej,

Rozwiązania przyjęte w Studium oparto na ocenie możliwości rozwoju turystyki i rekreacji rowerowej w skali całego województwa dolnośląskiego. Istniejąca oraz projektowana sieć tras rowerowych, rozpoznana w toku inwentaryzacji, jest w pełni zaadaptowana do rozwiązań docelowych.

Studium będzie pomocne w procesie kształtowania regionalnej infrastruktury rowerowej województwa dolnośląskiego oraz będzie pomocne w sporządzaniu lokalnych koncepcji i programów rozwoju turystyki i rekreacji rowerowej.

„Studium systemu turystyki i rekreacji rowerowej województwa dolnośląskiego” zostało przyjęte przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Uchwałą Nr 4213/II/06 z dnia 7 listopada 2006 r.